Keywords: bibliometrics, Muhammadiyah, Scopus

PENDAHULUAN

Tahun 2010, pada Muktamar ke-46 di Yogyakarta, merupakan babak baru bagi Muhammadiyah yang

memasuki abad kedua, setelah didirikan oleh KH. Ahmad Dahlan, pada 8 Dzulhiijah 1330 H / 18 November 1912

M. Sebagai persyarikatan yang berasaskan Islam dan keberadaannya sebagai Gerakan Islam, Da’wah Amar

Ma’ruf Nahi Munkar dan Tajdid, bersumber pada al-Qur`an dan as-Sunnah1.

Dalam Mu’tamar ke-48 yang dilaksanakan pada 23–25 Rabiulakhir 1444 H atau 18–20 November 2022 M

di Surakarta, Muhammadiyah menetapkan visi pengembangannya hingga 2027 dengan “meningkatnya kualitas

gerakan dan sinergi dengan seluruh komponen umat, bangsa, dan kemitraan internasional agar terciptanya

keunggulan dan pranata sosial berkemajuan bagi tumbuh dan kembangnya nilai-nilai Islam di Indonesia secara